



UEMS SECTION OF OCCUPATIONAL MEDICINE

Prague

Saturday 16th May 2009
9 am – 5.00 pm

Milan Tucez ridsede kort historien og udviklingen i arbejdsmedicinen i Tjekkietop. Derudover beskrev han den nyeste udvikling, hvor arbejdsmedicin ikke længere er et selvstændigt speciale men et interesseområde, hvor intern medicinerer, almen medicinere, socialmedicinere kan udbygge deres uddannelse på to år og blive godkendt til at varetage arbejdsmedicinske opgaver. Alle er enige om det er en kedelig udvikling. UEMS formandskab har udtrykt officiel betænkelighed ved ændringen, men den træder i kraft. Der er 210-20 Arbejdsmedicinere i Tjecoslovakia, sammenlignet med 50 i Irland og 100 i Danmark, med nogenlunde samme befolkningsgrundlag.

UEMS's sekretær Bernard Maillard deltog i mødet og talte om akkreditering af videre- og efteruddannelse. Der er dannet et Europæisk Accrediterings system EACCME. Proceduren er at en akkreditering her vil kunne godkendes i hele EU. Det tager 3 måneder og koster fra 300 Euro at få et kursus eller konference akkrediteret. Proceduren er den at når anmodningen kommer bliver den sendt til akkrediteringsorganerne i det land, hvor aktiviteten foregår. Samtidig sendes den til det relevante sektions akkrediteringsgruppe. EACCME, samler reaktionerne og godkender akkrediterer kurset/konferencen. Der er foreløbige kvalifikationskrav.

Der udsprang sig en diskussion om hvordan sektionen håndterede disse forespørgsler, om det var formandskabet der skulle tage stilling. Resultatet blev der blev nedsat en gruppe der fik ansvaret for at godkende relevante aktiviteter. Umiddelbart blev UK's kommende årskonference godkendt uden videre.

Monica's undersøgelse af størrelser/aktiviteter/ressourcer i de forskellige europæiske selskaber skal publiceres med Dick, som medforfatter. Vi får alle lov at tjekke oplysningerne om vores organisation før publicering.

Jeg spørger om vi der har leveret data kan få adgang til rådata og få lov at bruge dem til informative formål. Det vil man overveje. Ellers er det planen at undersøgelsen skal publiceres i et tidsskrift.

ATOME projektet. Harmonisering og udvikling af fælles specialisteksamen. Der sker ikke meget. Mangler penge, samarbejdende institutioner. Lidt forskellige retninger. Fokus på MCQ eller andre evalueringsmetoder.

Jacques præsenterer en gennemgang af et dokument om Mental health in workplaces. Det er en opfordring til at der sættes fokus på området og der gøres noget.

Der udsprang sig en diskussion af om stigningen i antallet af personer med arbejdsbetinget stress var evident ud fra gode videnskabelige undersøgelser eller det mere var den almindelige pressefokus og almindelig utilfredshed med tilværelsen. Ingen egentlig konklusion ud over at myndighederne mange steder, prioriterede ressourcer til området.

Website: The European Agency har igen ændret platformen, så der er mange ting der er ændret og som ikke fungerer optimalt. Det tekniske er svært at arbejde med, hvis man skal bruge alle funktionerne. Det kræver at man deltager i et 2 dages møde hvert år i Bilbao, hvilket er ret omkostningstungt.

Der foreslås at der opstilles et budget for en traditionel, evt cms baseret hjemmeside til næste møde.

Næste punkt var gruppe diskussion i de forskellige arbejdsgrupper. De 10 blev reduceret til 2.

Training

Synlighed og indflydelse.

Gruppen der diskuterede speciallæge og videreuddannelse, besluttede at se på Chapter 6 og finde ud af om det skulle revideres. Det er dokumentet der beskriver minimumskravene til en speciallæge i Arbejdsmedicin.

Der blev besluttet af afholde en konference i 2010 i Dubrovnik, med emnet kvalitet i undervisning og uddannelse. Der blev nedsat en arbejdsgruppe, der skulle arbejde videre med dette.

Der er næsten 14.000 Euro i kassen. Stadigt en del lande der ikke får betalt.
Ikke Danmark

Dick Spreyers, Holland blev valgt til ny formand og Alenka Skerjanc, Slovenien til sekretær.

Næste møde 10. Oktober i Lisabon